



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

Processo n° 027/2018

Pregão Presencial n° 016/2018

Objeto: AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E CONSUMO, PARA A MANUTENÇÃO DO ABRIGO FREDERICO OZANAN (ASILO DE MIRAÍ) E CASA LAR, PREVISTOS PARA 12(DOZE) MESES.

ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, a(s) empresa(s) abaixo relacionada(s) como vencedora(s), do PREGÃO PRESENCIAL supra citado, pelo(s) valor(es) apresentado(s) a seguir:

PADARIA LANCH. UNIÃO DE MIRAÍ LTDA - CNPJ: 01.400.490/0001-86

Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr Total
PÃO DE CACHORRO QUENTE 50 GR	DA CASA	UN	100,0000	0,4900	-	49,00
PÃO DE FORMA	DA CASA	PCT	12,0000	4,2000	-	50,40
PÃO DE SAL 50 GRS TIPO FRANCÊS	DA CASA	KG	1.030,0000	9,4800	-	9.764,40

Valor Total Adjudicado R\$ 9.863,80

MERCEARIA VIEIRA E MASALLA LTDA - ME - CNPJ: 07.297.079/0002-94

Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr Total
CENOURA	HORTFRUT	KG	360,0000	2,9700	-	1.069,20
FIGADO DE BOI	CRUZEIRO DOS UL	KG	36,0000	12,4500	-	448,20
FIGADO DE GALINHA	ATALAIA	KG	60,0000	3,5800	-	214,80
FIO DENTAL C/ 50 M	HILO	RL	12,0000	7,3000	-	87,60
FORMULA INFANTIL DE 24 A 36 MESES 800 GR	NESTLE	LATA	48,0000	69,8500	-	3.352,80
FORMULA INFANTIL MENOR DE 6 MESES A 24 MESES 800 GR	NESTLE	LATA	48,0000	81,9000	-	3.931,20
FÓSFORO C/ 10 CXS	PINHEIRO	MÇ	78,0000	2,8500	-	222,30
FRANGO(COXA E SOBRECOXA)	ATALAIA	KG	720,0000	5,4400	-	3.916,80
FUBÁ PACOTE COM 01 KG	PEREIRA	PCT	418,0000	1,5500	-	647,90
GELATINA EM PÓ 30GRS SABORES DIVERSOS	APIT	CX	296,0000	1,0800	-	319,68
GUARDANAPO	LUC	UN	15,0000	1,2700	-	19,05
INHAME COM CASCA, SEM BRILHO E FIRME, TAMANHO GRANDE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, INTACTOS E BEM DESENVOLVIDOS, LIVRE DE TERRAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA	HORTFRUT	KG	350,0000	3,4800	-	1.218,00
INSENTICIDA CONTRA MOSQUITOS	MORTEIN	UN	12,0000	9,9400	-	119,28
LÃ DE AÇO FINA PCT C/ 08 UNIDADES	PEREIRA	UN	45,0000	1,4500	-	65,25
LÂMPADA FLUORESCENTE 20W	OURO LUX	UN	135,0000	11,1500	-	1.505,25
LEITE CONDENSADO 350GRS LATA	TRIANGULO	UN	24,0000	2,9900	-	71,76
LEITE DE SOJA EM PÓ 1 KG	SOYO MILI	PCT	30,0000	43,4500	-	1.303,50
LEITE INTEGRAL ZERO LACTOSE 1L	CAMPONESA	LT	50,0000	3,6400	-	182,00
LEITE PASTEURIZADO TIPO C IN NATURA	MIRLUZA	LT	6.800,0000	2,9300	-	19.924,00
MAÇÃ	HORTFRUT	KG	100,0000	4,9800	-	498,00
MACARRÃO ESPAGUETE PACOTE COM 500 GRAMAS	DREGON	PCT	200,0000	1,9900	-	398,00
MACARRÃO GOELA PACOTE COM 500 GRAMAS	DREGON	PCT	150,0000	1,9900	-	298,50
MAIONESE 250 GR	SOYA	PCT	15,0000	3,4300	-	51,45
MAIONESE C/ 500 GRS	SOYA	UN	36,0000	5,2300	-	188,28

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares n° 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

MANTEIGA C/250GR	MIRLUZA	PT	36,0000	7,5500	-	271,80
MARGARINA - 500 GRS	SOYA	PT	262,0000	5,9500	-	1.558,90
MATE	MATE LEÃO	PCT	30,0000	8,0500	-	241,50
MILHO DE PIPOCA PACOTE COM 500 GRAMAS	PEREIRA	PCT	12,0000	1,9500	-	23,40
MILHO VERDE 200 GRS	GOIAS	LATA	24,0000	1,5500	-	37,20
MISTURA P/ BOLO 400 GRS UN	VILMA	UN	212,0000	2,5500	-	540,60
NESTON 400 GR	NESTLE	LATA	24,0000	9,8500	-	236,40
OLEO DE SOJA 900ML -	ABC	UN	348,0000	3,5000	-	1.218,00
PANO DE CHÃO 70X47CM DUPLO-100% ALGODÃO	PEREIRA	UN	62,0000	4,1000	-	254,20
PAPEL ALUMINIO 4 X 30	ALUMIL	RL	162,0000	3,4500	-	558,90
PAPEL HIGIÊNICO - 30M PACOTE C/ 04 ROLOS	PAPOULA	PCT	800,0000	3,0900	-	2.472,00
PAPEL TOALHA C/02 UN	CLARYS	UN	12,0000	3,9500	-	47,40
PÁ PLÁSTICA P/ LIXO	COA FÁCIL	UN	27,0000	3,0000	-	81,00
PEDRA PARA VASO SANITÁRIO	AZULIN	UN	48,0000	1,6000	-	76,80
PEITO DE FRANGO	ATALAIA	KG	72,0000	7,5000	-	540,00
PLASTICO FILME	BOREDA	RL	12,0000	2,9900	-	35,88
PÓ DE CAFÉ 500GRS PÓ DE CAFÉ 500GRS	DA FEIRA	PCT	272,0000	7,2800	-	1.980,16
PREGADOR DE ROUPA - MADEIRA - C/ 12 UNIDADES	PARANA	PCT	60,0000	1,3900	-	83,40
PRESTOBARBA C/ 05 UN	BIC	UN	540,0000	5,2900	-	2.856,60
REQUEIJÃO/ 500GR	CARMANINI	UN	12,0000	8,7900	-	105,48
RODO PLÁSTICO 60CM	SOARES	UN	33,0000	12,4500	-	410,85
SABAO EM BARRA 200 GRS C/05 UN PACOTE	ALPES	PCT	228,0000	6,2000	-	1.413,60
SABÃO EM PÓ 1KG	INVICTO	UN	550,0000	5,6500	-	3.107,50
SABONETE 90 GRS UN	LIVY	UN	768,0000	1,1700	-	898,56
SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE 15X22cm	HIPERROLL	KG	12,0000	12,3500	-	148,20
SACO PLASTICO P/ LIXO 105 LTS C/ 18UN ROLO	EMBALA LIXO	RL	63,0000	10,9000	-	686,70
SAL REFINADO PACOTE COM 01 KG	SOSAL	PCT	92,0000	1,1500	-	105,80
SALSICHA TIPO HOTDOG, PRODUTO COM A BASE DE CARNE BOVINA COM CONDIMENTOS TRITURADOS E COZIDOS. O PRODUTOS DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO NO SISTEMA CRYOCAV, PESANDO ATÉ 03 KG POR EMBALAGEM. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER ESPÉCIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE E SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC N 12 DE 02/01/2001 - ANVISA. ENTREGUE DE ACORDO COM A PESAGEM SOLICITADA PARA CADA ESCOLA.	AVIVAR	KG	120,0000	6,3500	-	762,00
SHAMPOO 350 ML UN	MONANGE	UN	108,0000	6,9000	-	745,20
SOLUÇÃO BUCAL NÃO ALCOOLICA	PLAX	UN	12,0000	11,8000	-	141,60
SOLUÇÃO LIMPA VIDROS 500ML	VIDREX	UN	12,0000	4,9000	-	58,80
SUCO NATURAL SABOR CAJU 500ML	DA FRUTA	LT	216,0000	3,4900	-	753,84
SUPLEMENTO ALIMENTAR PEDIASURE 800 GR	NESTLE	LATA	48,0000	57,9000	-	2.779,20
SUSTAGEM 400 GR	SUSTAGE	LATA	24,0000	30,9000	-	741,60
VASSOURA DE PIAÇA VA	TOP	UN	36,0000	10,9500	-	394,20
VINAGRE PRODUZIDO DA FERMENTAÇÃO DE VINHO BRANCO OU TINTO. PRODUTO TRANSLÚCIDO E DE COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCOS PLÁSTICOS DE APROXIMADAMENTE 750ML, DEVIDAMENTE ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	PERFIPA	FR	17,0000	2,4900	-	42,33

Valor Total Adjudicado R\$ 66.462,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

JULIANA ALVIM JORGE VIEIRA 09600660638 - CNPJ: 26.797.611/0001-04

Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr Total
ABACAXI	-	UN	48,0000	4,9900	-	239,52
ABOBRINHA VERDE	-	KG	295,0000	3,4700	-	1.023,65
ALFACE COM FOLHAS BRILHANTES, FIRMES SEM ÁREAS ESCURAS, FRESCAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICO DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES	-	UN	318,0000	1,4400	-	457,92
ALHO EM CABEÇA	-	KG	89,0000	13,9700	-	1.243,33
BANANA NANICA DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO CLIMATIZADA, COM CASCA UNIFORME DE GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO	-	KG	720,0000	2,4700	-	1.778,40
BANANA PRATA DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO CLIMATIZADA, COM CASCA UNIFORME DE GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO	-	KG	72,0000	2,4700	-	177,84
BATATA DOCE	-	KG	60,0000	2,9900	-	179,40
BETERRABA FRESCA COM CASCA, SEM BRILHO E FIRME, TAMANHO MÉDIO OU GRANDE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, INTACTAS E BEM DESENVOLVIDAS, LIVRA DE SUJIDADES	-	KG	336,0000	3,4700	-	1.165,92
CEBOLINHA VERDE/SALSA	-	MO	48,0000	1,0700	-	51,36
CHUCHU FRESCO, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, PRIMEIRA QUALIDADE, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO	-	KG	348,0000	2,4700	-	859,56
COUVE OU TAIOBA OU ALMEIRÃO FOLHAS BRILHANTES, FIRMES SEM ÁREAS ESCURAS, FRESCAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHOS UNIFORMES E TÍPICO DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES	-	UN	552,0000	2,3900	-	1.319,28
ESPINAFRE	-	MOL	24,0000	1,9700	-	47,28
JILÓ	-	KG	250,0000	2,9900	-	747,50
LARANJA PERA	-	KG	840,0000	2,5800	-	2.167,20
MAMÃO	-	KG	60,0000	4,7700	-	286,20
MANDIOCA	-	KG	272,0000	2,4700	-	671,84
MANGA PALME	-	KG	30,0000	3,7500	-	112,50
MELANCIA	-	KG	294,0000	1,9700	-	579,18
MEXERICA PONKAN	-	KG	60,0000	3,4500	-	207,00
MORANGO	-	CX	48,0000	4,3900	-	210,72
OVOS BRANCOS	-	DZ	460,0000	4,4500	-	2.047,00
PIMENTÃO	-	KG	130,0000	4,2900	-	557,70
QUIABO	-	KG	286,0000	3,2700	-	935,22
REPOLHO BRANCO COM FOLHAS BRILHANTES E FIRMES E SEM ÁREAS ESCURAS, FRESCAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME E TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE	-	KG	200,0000	2,4800	-	496,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

TOMATE	-	KG	270,0000	4,4200	-	1.193,40
--------	---	----	----------	--------	---	----------

Valor Total Adjudicado R\$ 18.754,92

MERCADO MIRAI LTDA - ME - CNPJ: 38.750.022/0001-41

Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr Total
ABÓBORA MADURA JAPONESA OU HÍBRIDA OU BAIANA OU MORANGA, COM CASCA, SEM RILHO E FIRME, TAMANHO GRANDE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, BEM DESENVOLVIDAS, LIVRE DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.	-	KG	304,0000	2,3500	-	714,40
ABSORVENTE SUPER	SYM	PCT	85,0000	3,4800	-	295,80
ACHOCOLATADO EMBALAGEM COM 1KG	VILMA	PCT	86,0000	8,4500	-	726,70
AÇUCAR CRISTAL C/ 5KG PCT	DELTA	PCT	320,0000	8,3500	-	2.672,00
ADOÇANTE BASE SUCRALOSE 100ML	ZEROCAL	UN	12,0000	9,9000	-	118,80
ÁLCOOL 92,8°	FLOPS	LT	50,0000	8,8500	-	442,50
ALCOOL GEL 46.2	FLOPS	UN	12,0000	6,1500	-	73,80
AMACIANTE DE ROUPA FRAGÂNCIA LAVANDA C/ 02 LTS	URCA	UN	324,0000	6,8500	-	2.219,40
AMIDO DE MILHO 500G	C. BOM	PCT	24,0000	3,9500	-	94,80
ARROZ TIPO 1 PACOTE COM 5 KILOS	CODISUL	PCT	412,0000	10,4500	-	4.305,40
AZEITE	MOLINOS	VD	12,0000	8,7500	-	105,00
BATATA LISA	-	KG	584,0000	1,9800	-	1.156,32
BATATA PALHA 150G CROCANTE	PEREIRA	UN	48,0000	4,4000	-	211,20
BEBIDA LACTEA (IOGURTE)1L	BONATO	LT	84,0000	4,8000	-	403,20
BISCOITO DOCE SABOR LEITE C/ 400 GRS MAISENA OU MARIA	RACINE	PCT	136,0000	3,4500	-	469,20
BISCOITO TIPO AGUA E SAL/CREAM CRACKER 400 GRS	RACINE	PCT	136,0000	3,4500	-	469,20
CANJICA BRANCA C/500 GRS	PEREIRA	PCT	40,0000	1,7500	-	70,00
CANJQUINHA DE MILHO PACOTE COM 01 KG	PEREIRA	PCT	72,0000	2,0800	-	149,76
CARNE BOVINA -TIPO ACÉM MOÍDA RESFRIADA	-	KG	570,0000	15,8000	-	9.006,00
CARNE BOVINA -TIPO MÚSCULO EM CUBO RESFRIADO	-	KG	540,0000	15,3500	-	8.289,00
CARNE DE BOI TIPO BIFE	-	KG	44,0000	20,3500	-	895,40
CARNE DE PORCO	-	KG	240,0000	14,3000	-	3.432,00
CARNE MOÍDA 1KG	-	KG	60,0000	15,3000	-	918,00
CEBOLA COM CASCA	-	KG	180,0000	2,4500	-	441,00
CERA LIQUIDA PARA MOVÉIS	BRY	UN	12,0000	6,1500	-	73,80
CLORO LÍQUIDO EMBALAGEM DE 1 L	ANTARES	UN	612,0000	2,6000	-	1.591,20
CONDICIONADOR 350 ML UN	BOTHANICO	UN	108,0000	7,1500	-	772,20
CORDA P/ VARAL C/ 10 MTS	SANTA TEREZINHA	UN	12,0000	2,9500	-	35,40
COTONETE C/ 150 UN CAIXA	BELACOM	CX	27,0000	3,7500	-	101,25
CREME DE CABELO PARA PENTEAR 300ML	KANECHON	UN	24,0000	7,9500	-	190,80
CREME DE LEITE	JUSSARA	UN	12,0000	2,3500	-	28,20
CREME DENTAL 90G	SORRISO	UN	174,0000	2,9300	-	509,82
DESINFETANTE C/ 02 LITROS	ANTARES	UN	250,0000	5,3000	-	1.325,00
DESINFETANTE LAVANDA 1LITRO	PINHO SOL	UN	24,0000	5,9500	-	142,80
DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE SPRAY 90 ML	A. FLORES	UN	100,0000	5,1500	-	515,00
DESODORIZADOR DE AMBIENTES	BOM AR	UN	12,0000	8,8500	-	106,20
DETERGENTE LÍQUIDO 500ML	MINUANO	UN	198,0000	1,6500	-	326,70
DOCE DE LEITE 500 GRS BARRA	DUTRAS	UN	12,0000	8,4500	-	101,40
ERVILHA	SO FRUTA	LATA	72,0000	2,9000	-	208,80
ESCOVA DE DENTES	KOLYNUS	UN	12,0000	2,8500	-	34,20
ESCOVA P/ LAVAR ROUPA SUPERFÍCIE	SANTA	UN	6,0000	3,6500	-	21,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

MADEIRA	TEREZINHA					
ESPONJA DE AÇO PCT C/ 4	PEREIRA	PCT	12,0000	1,4500	-	17,40
ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	WISH	UN	112,0000	0,8000	-	89,60
ESPONJA P/ BANHO DUPLA FACE RETANGULAR	PONJITA	UN	135,0000	4,6500	-	627,75
EXTRATO DE TOMATE 350 GRS	CAJAMAR	LATA	195,0000	2,9300	-	571,35
FARINHA DE MANDIOCA PCT C/ 01 KG	PEREIRA	PCT	48,0000	5,5500	-	266,40
FARINHA DE MANDIOCA AMARELA	PEREIRA	PCT	36,0000	5,7500	-	207,00
FARINHA DE TRIGO C/ 01 KGS	TRES COROAS	PCT	72,0000	2,1800	-	156,96
FEIJÃO PRETO PACOTE COM 01 KG	BIG BRASIL	PCT	460,0000	3,7900	-	1.743,40
FERMENTO EM PÓ C/ 100 GRS UNIDADE	APTI	UN	36,0000	2,7500	-	99,00
FERMENTO PÓ QUÍMICO C/ 250 GRS	APTI	LATA	12,0000	6,7500	-	81,00
QUEIJO TIPO MUSSARELA	BONATO	KG	12,0000	12,0000	-	144,00
REFRIGERANTE TIPO GUARANA C/ 02 LTS LITROS	TOBI	UN	18,0000	3,3000	-	59,40
SABONETE INFANTIL 90grs	JHONSON	UN	12,0000	2,0000	-	24,00

Valor Total Adjudicado R\$ 47.850,81

Miraí, 05 de Abril de 2018.

MAURELI FREITAS DA SILVA
PREGOEIRO